
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 22.04.2021 

 

 

255/21 - VZ 1/2020 Základní škola na Komenského náměstí, Říčany - zrušení 

 

č. usnesení: 21-21-001 

Rada města Říčany zrušuje  

zadávací řízení na veřejnou zakázku č. VZ 1/2020 Základní škola na Komenského náměstí, 

Říčany, z důvodu uvedeného v § 127 odst. 2 písm. h) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, tedy, že v zadávacím řízení je jediný účastník řízení. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

256/21 - VZMR 17/2021 - Rámcová smlouva na vodorovné a svislé dopravní značení v 

Říčanech II. 

 

č. usnesení: 21-21-002 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením rámcové smlouvy na realizaci vodorovného a svislého dopravního značení na 

území města Říčany na dobu určitou do 31.12.2022, a to mezi městem Říčany, jako 

objednatelem, a společností H.U.P. Stavby, s.r.o., Masarykova 840, Kolín II, 280 02 Kolín, IČ: 

071784841, jako zhotovitelem.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

257/21 - VZMR 15/2021 - Havarijní pojištění vozidla CAS pro JSDH Říčany 

 

č. usnesení: 21-21-003 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo náměstí 53/40, 251 01  

Říčany, IČO: 00240702, jako pojistníkem, a Hasičskou vzájemnou pojišťovnou, a.s., se sídlem  



Římská 45, 120 00 Praha 2, IČO: 46973451, jako pojistitelem, na havarijní pojištění vozidla 

CAS pro JSDH Říčany za cenu 113 679,- Kč bez DPH od 30. 4. 2021 do 31. 12. 2022. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

258/21 - Dodatek č. 1 - Altán u Mlýnského rybníka 

 

č. usnesení: 21-21-004 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 00861/2020/OIÚ se zhotovitelem stavby společností RoČe 
stav s.r.o., IČO:02158035, Cyrila Boudy 1444, 272 01 Kladno, kterým se stanovují vícepráce a 
úprava termínu plnění pro realizaci díla „Altán u Mlýnského rybníka“ v předloženém znění, za 
podmínky schválení rozpočtového opatření, tj. navýšení RP 3639-6121-9080-10744 o 167.547, 
26 Kč bez DPH, tj. 202.732,18 Kč včetně DPH. 
Cena díla upravená tímto dodatkem č. 1 tudíž činí 993. 825,07 Kč bez DPH, tj. 1.202.528, 
33Kč včetně 21% DPH. 
 
Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-21-005 

Rada města Říčany schvaluje  

navýšení RP 3639-6121-9080-10744 o 167.547, 26 Kč bez DPH, tj. 202.732,18 Kč včetně DPH 
z rezervy Rady města Říčany na vícepráce na zajištění finančního krytí dodatku č. 1 SOD na 
realizaci altánu u Mlýnského rybníka. 
 

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

259/21 - Směna pozemků  

 

č. usnesení: 21-21-006 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit zveřejnění záměru směny pozemku parc. č. 532/1 o 

výměře 121m2, části pozemku parc. č. 538/1 o výměře cca 16 m2 a části pozemku parc. č 531 



o výměře cca 44 m2, vše v k.ú. Strašín u Říčan za pozemek parc. č. 538/13 o výměře 360 m2 

v k.ú. Strašín u Říčan, jenž je ve vlastnictví města Říčany na úřední desce po dobu min. 15 dnů. 

 

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

260/21 - Záměr pronájmu části pozemku parc.č. 47/8 v k.ú. Kuří u Říčan, ul. V Roklích 

 

č. usnesení: 21-21-007 

Rada města Říčany souhlasí  

se zveřejněním záměru obce pronajmout část pozemku parc.č. 47/8 o výměře cca 60 m2 v k.ú. 

Kuří u Říčan ve vlastnictví města Říčany za účelem umístění 3 parkovacích míst a ukládá 

tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit zveřejnění tohoto záměru na dobu 15 dní.   

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

261/21 - Prodej části pozemku parc. č. 354/12 k.ú. Kuří u Říčan, ČEZ Distribuce, a.s. 

 

č. usnesení: 21-21-008 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit zveřejnění záměru prodeje části pozemku parc. č. 354/12 

o výměře cca 283 m2 k.ú. Kuří u Říčan v rozsahu dle koordinační situace k akci IE-12-6009244, 

TR Říčany-nové oplocení, doplnění FOM na úřední desce po dobu nejm. 15 dní. 

Za podmínky, že nebude ohroženo čerpání dotace na krajinnou zeleň IV. Kupní cena bude min. 

2 000,.- Kč za m2. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

262/21 - Zefektivnění práce na MěÚ Říčany 

 

č. usnesení: 21-21-009 

Rada města Říčany bere na vědomí  



úpravy v procesu schvalování smluv v SW TAS, které provede firma Neit Consulting, s.r.o., a 

budou hrazeny ze schváleného rozpočtu OIT. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-21-010 

Rada města Říčany schvaluje  

limity pro předběžnou finanční kontrolu před vznikem závazku a průběžnou finanční kontrolu 

po vzniku závazku dle tabulky:  

ROK  2021 

Předběžná finanční  kontrola před 

vznikem závazku v EPK GINIS 

Průběžná finanční kontrola po vzniku 

závazku (příkaz k platbě) 

Limity bez DPH 
Limitovaný příslib  +  Individuální příslib                                                                                     

( smlouva + objednávka)  
Faktura došlá 

do 49 999 Kč  
vedoucí oddělení/odboru  + správce 

rozpočtu 

(věcná správnost) + příkazce operace 

+  hlavní účetní 

50 000 -  999 

999  Kč  

vedoucí oddělení + vedoucí odboru+ 

správce rozpočtu 

(věcná správnost) + příkazce operace + 

vedoucí odboru +  hlavní účetní 

nad 1 000 000 

Kč 

vedoucí oddělení + vedoucí odboru + 

starosta + správce rozpočtu 

(věcná správnost) + příkazce operace + 

vedoucí odboru + starosta +  hlavní 

účetní 

 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-21-011 

Rada města Říčany schvaluje  

vzorový text objednávky dle přílohy s tím, že hranice pro použití objednávky se zvyšuje na 

199 999 Kč bez DPH a pověřuje:  

1)  vedoucí  oddělení  MěÚ Říčany podpisem objednávek do 49 999 Kč bez DPH v rámci 

schváleného rozpočtu 

2) vedoucí odborů podpisem objednávek do výše 199 999 Kč bez DPH v rámci schváleného 

rozpočtu. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-21-012 



Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření na uvolnění 20 000 Kč z rezervy  Rady města Říčany a jejich převod do 

rozpočtu odboru informačních technologií na úpravu objednávky dle schváleného vzoru.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

263/21 - Slevy z nájemného v nebytových prostorech Říčany 

 

č. usnesení: 21-21-013 

Rada města Říčany souhlasí  

s tím, aby u nebytových prostor v majetku města měli s účinností od 12.4.2021 nárok na 

slevu z nájemného v dosud poskytované výši  nájemci se zcela nebo částečně uzavřenými 

provozovnami v důsledku vládních opatření .  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

264/21 - Likvidace služebních vozů 

 

č. usnesení: 21-21-014 

Rada města Říčany souhlasí  

V souladu s vnitřní směrnicí č. 6/2010 pro činnost likvidační a škodní komise při Městské radě 

Říčany s vyřazením nepotřebného movitého majetku města a navrženým způsobem likvidace 

těchto služebních vozu: 

1. Fabia 4S7 6040, rok výroby 2000, pořizovací cena 179 000,- Kč, zůstatková cena 10 198 

Kč,  najeto 149 236,90 km – prodej za 15 000 Kč 

2. Fabia 3S4 6682, rok výroby 2000, pořizovací cena 179 000,- Kč, zůstatková cena  8 950,-

Kč, najeto 130 078,80 km – prodej za 11 000 Kč 

3. Fabia 1S5 8986, rok výroby 2002, pořizovací cena  270 000,-Kč, zůstatková 

cena  13 629,- Kč, najeto 79.316 km  – ekolog. likvidace 

4. Octavia 2S5 9898, rok výroby 2003, pořizovací cena  1 220,- Kč = zůstatková cena po 

ukončení leasingu, zůstatková cena  0 Kč,  najeto 151 952,61 km – prodej za 15 000 Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

265/21 - Svěření pravomoci vedoucímu OSM rušit smlouvy uzavřené dle směrnice MŘ č. 

1/2014 

 

č. usnesení: 21-21-015 

 Rada města Říčany svěřuje 

vedoucímu Odboru správy majetku, MěÚ Říčany pravomoc rozhodovat o zrušení smluv o 

smlouvách budoucích o zřízení služebnosti inženýrských sítí a/nebo smluv o zřízení služebností 

inženýrských sítí, uzavřených dle směrnice města Říčany č. 1/2014 a to s účinností od 

26.4.2021 včetně podepisování příslušných listin. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

266/21 - Žádost Linka bezpečí - individuální dotace 

 

č. usnesení: 21-21-016 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy s Linkou bezpečí, z.s., IČ 61383198, se sídlem Ústavní 95, 

181 00 Praha 8, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve výši 25.000 Kč na 

podporu provozu bezplatné dětské krizové linky a zároveň schvaluje uvolnění částky 25.000 

Kč z rezervy rady.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

267/21 - Dodatek č. 1  k SOD - parkoviště U Václava 

 

č. usnesení: 21-21-017 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č.1 ke smlouvě č. 01058/2020/OIÚ se společností Walco CZ spol. s.r.o. 

IČO25640623, Dobronická 1256, 148 25 Praha 4, kterým se stanovují vícepráce a méněpráce 

pro realizaci díla Parkoviště u Václava v předloženém znění tj. cena se zvyšuje o 98. 652,63 Kč 

včetně 21% DPH. 

Návrh byl schválen 



 

č. usnesení: 21-21-018 

Rada města Říčany souhlasí  

s rozpočtovým opatřením, kterým se z rezervy RMŘ na vícepráce převede 190. 528,31 Kč 

včetně DPH na RP 2219-6121-9080-10895 pro zajištění finančního krytí dodatku č.1 SOD na 

realizaci parkoviště U Václava a pro zajištění finančního krytí objednávky na realizaci dalších 

prací v návaznosti na dokončení parkoviště. RMŘ pověřuje vedoucí FO zajistit rozpočtové 

opatření.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

268/21 - Účelový příspěvek 3. ZŠ na projekt Dotkni se vesmíru 

 

č. usnesení: 21-21-019 

Rada města Říčany souhlasí  

s uvolněním částky 25.000 Kč ze své rezervy na účelový příspěvek pro 3. ZŠ u Říčanského 

lesa, Říčany, příspěvková organizace na zapojení se do projektu Dotkni se vesmíru. 

Návrh byl schválen 

 


